第９０回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２７年度 第２回）

・日 時 平成２７年５月２７日（水） １５：００～１５：４０

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、赤坂副学長、山下副学長、

     李総合政策学部長、梶谷看護学部長、岩本教務部長、吾郷教務部長、

川中学生生活部長、田中学生生活部長、江口北東アジア開発研究科長、

狩野別科長

・欠席者 井上 NEAR センター長、小室事務局長

○第８９回教育研究評議会の議事要旨の確認について

  第８９回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）NEAR センター研究員の選考について（NEAR センター）

   事務局から、NEAR センター研究員の選考について、資料（略）により説明が

あり、４名の採用が承認された。

（２）NEAR センター客員研究員受入の選考について（NEAR センター）

   事務局から、NEAR センター客員研究員受入の選考について、資料（略）によ

り説明があり、２名の受入が承認された。

（３）大学院担当教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について（浜田

キャンパス）

本田学長から、大学院担当教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成

について、資料（略）により説明があり、承認された。

（４）リサーチ・アシスタントの任用について（浜田キャンパス）

   岩本教務部長から、リサーチ・アシスタントの任用について、資料（略）に

より説明があり、１名の任用が承認された。

（５）島根県立大学総合政策学部しまね地域マイスター課程履修等規程の制定につ

いて（浜田キャンパス）

   事務局から、島根県立大学総合政策学部しまね地域マイスター課程履修等規

程の制定について、資料（略）により説明があり、承認された。

（６）認定看護師教育課程の設置認定申請及び関係規程の制定について（出雲キャ

ンパス）

   山下副学長から、平成 28 年４月に設置することを予定している認定看護師

教育課程のカリキュラム案、大学規程等について、資料（略）により説明があ

り、提案どおり承認された。

（７）公立大学法人島根県立大学と隠岐の島町との連携協力に関する協定の締結に

ついて（出雲キャンパス）

   山下副学長から、公立大学法人島根県立大学と隠岐の島町との連携協力に関

する協定の締結について、資料（略）により説明があり、承認された。

（８）公立大学法人島根県立大学と公益社団法人島根県看護協会が連携して実施す

る事業に関する覚書の締結について（出雲キャンパス）

   山下副学長から、公益社団法人島根県看護協会とは、かねてより人材育成、

保健医療施策等について連携していたところ、連携事業増に伴い覚書締結の検

討に至ったとして、資料（略）により説明があり、承認された。

（９）平成 27 年度臨床教授等について（出雲キャンパス）

   梶谷看護学部長から、平成 27 年度臨床教授等候補者について、資料（略）

により説明があり、79 名の任用が異議なく承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について（浜田キャンパス）

   本田学長から、浜田キャンパスにおける社会学分野の専任教員の選考開始の

発議について、資料（略）により報告があった。

（２）平成 26 事業年度に係る業務実績報告書（案）の確認について（本部総務課）

   事務局から、平成 26 事業年度に係る業務実績報告書（案）について、次回

６月の教育研究評議会に先立ち予め意見を伺うため現時点の報告書原案につ

いて、資料（略）により報告があった。

（３）北東アジア地域研究センター市民研究員受け入れについて（NEAR センター）

   事務局から、北東アジア地域研究センター市民研究員受け入れについて、資

料（略）により 24 名の研究員を受け入れた旨報告があった。

次回開催予定：平成２７年６月２４日